ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2022 г. № 125
Москва

(5~iприсвоении звания «Профессор РАН»-1
(представление Отделения энергетики,
машиностроения, механики и процессов
управления)

В соответствии с постановлениями президиума РАН от 29 сентября 2015 г.

№ 204 «Об учреждении звания «Профессор РАН» и утверждении Положения о

звании «Профессор РАН», от 7 декабря 2021 г. № 185 «О присвоении звания

«Профессор РАН в 2022 году» и постановлением общего собрания Отделения

энергетики, машиностроения, механики и процессов управления РАН от

18 апреля 2022 г. № 1 президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Присвоить звание «Профессор РАН» следующим лицам:

Афанасьеву
Андрею Александровичу

Бауровой
Наталье Ивановне

доктор физико-математических наук,
Научно-исследовательский институт
механики федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московский
государственный университет имени
М.В. Ломоносова»

- доктор технических наук, федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Московский автомобильно
дорожный государственный технический
университет (МАДИ)»

2

Бобцову
Алексею Алексеевичу

Дулину
Владимиру Михайловичу

Колубаеву
Евгению Александровичу

Лисовенко
Дмитрию Сергеевичу

Мерзликину
Александру Михайловичу

Шейнерману
Александру Григорьевичу

доктор технических наук, федеральное
государственное автономное
образовательное учреждение высшего
образования «Национальный
исследовательский университет ИТМО»

доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт теплофизики
им. С.С. Кутателадзе Сибирского отделения
Российской академии наук

доктор технических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение
науки Институт физики прочности и
материаловедения Сибирского отделения
Российской академии наук

доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт проблем
механики им. А.Ю. Ишлинского Российской
академии наук

доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт теоретической и
прикладной электродинамики Российской
академии наук

доктор физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт проблем
машиноведения Российской академии наук

Президент РАЙ;
академик PAJ®

И.о. главного

Ж7 СЕКРЕТАРИАТ
M|l! ПРОТОКОЛЬНЫЙ

президиума РЖ
член-корреспон,

я

.В. Бисикало